
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 94 del 21-12-2018

OGGETTO

SERVIZIO DI VULNERABILITÀ SISMICA DEL PLESSO PER L'INFANZIA "N. ADAMO" DI VIA
SAN GIACOMO  IMPEGNO SOMME COFINANZIAMENTO MIUR -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

I SERVIZIO LL.PP.

PREMESSO che

con determina del responsabile del II settore n° 55 del 26/09/2018 è stato stabilito di indire una-
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b) Dlgs 50/2016 per l'affidamento del
servizio di vulnerabilità sismica del plesso per l’infanzia “N. Adamo” di via San Giacomo, con
Richiesta d'Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per
un importo a base di gara di € 18.240,00 IVA e cassa esclusi, disponendo come criterio di
aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95
comma 3 dello stesso Dlgs. 50/2016, alla condizioni fissate dalla lettera di invito/disciplinare,
procedendo ad invitare operatori economici abilitati al bando MePA “Servizi professionali –
architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione e catasto stradale” che abbiano aderito
all’avviso per indagine di mercato prot. 20743  del 07/09/2018 e rispettino le condizioni ivi
indicate;

con determina del responsabile del II settore n° 69 del 31/10/2018 si è provveduto ad-
approvare, ai sensi dell’art.33 c.1 del d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione per
l’affidamento del servizio, giusto verbale della commissione di gara n°6 e ad aggiudicare ai sensi
dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs 50/2016, il servizio di che trattasi a favore della PROGETTO PSC
- con sede legale in Castelvetro di Modena (Mo) alla via del lavoro, n. 5 – che ha ottenuto il
miglior punteggio totale e offerto un ribasso economico del 28,01%, determinando così
l’importo di aggiudicazione al netto di IVA ed oneri accessori pari ad € 13.130,20, oltre ad €.
960,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 17.877,65,
comprensivo di IVA e cassa

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di legge prescritti nel bando-disciplinare di gara

TENUTO CONTO che:

in data 12/12/2018 sono state ultimate le verifiche “post-aggiudicazione”, preliminari alla-
stipula del contratto;

in data 21/12/2018 si è proceduto a pubblicare gli esiti di gara sulla sezione trasparenza del sito-
istituzionale dell’ente, come per legge (prot. 33066 del 21.12.2018);

la prestazione di servizi commissionata è cofinanziata da Comune e Ministero dell’Istruzione-

la somma per complessivi €.7.329,84 è stata già impegnata con la citata determina n°69 del-
31/10/2018 su uno specifico capitolo del bilancio comunale 2018

RISCONRATO che l’intervento è in parte finanziato con le somme che il MIUR si è impegnato a
trasferire al comune di Atripalda con il Decreto direttoriale n.363 del 18-07-2018, come
confermato dalla nota mail dello stesso MIUR acquisita al ns. prot. 22819 del 26.09.2018;

ATTESO che a seguito della variazione del bilancio del novembre 2018 si è inserito specifico
capitolo di bilancio, sia in entrata (cap. CE 794/12 MIN) che in uscita (cap. 2526/14), per il
trasferimento e la gestione delle somme finanziate del Ministero per il servizio in parola;

RILEVATA l’opportunità di procedere ad accertare l’entrata sulla scorta del Decreto ministeriale di
finanziamento citato e a regolarizzare l’impegno di spesa a favore dell’aggiudicatario, anche per le



somme che il Ministero si è impegnato a trasferire al comune di Atripalda con il Decreto
direttoriale n.363 del 18-07-2018;

DETERMINA

di prendere atto dell’avviso di aggiudicazione a firma del RUP prot. 33066 del 21.12.2018;

di ribadire che il CIG dell’intervento è ZE7251130F;

di dare atto, per la procedura di cui trattasi, che l’importo a carico del bilancio comunale,
rimodulato in €.7.329,84 a seguito della procedura di gara, è stato già impegnato in favore
dell’aggiudicatario “Progetto PSC” sul capitolo 3278.2 - cod. bil. 08.01-2.02.03.05.001;

di accertare l’entrata di €.10.547,81 sul capitolo del bilancio 2018 n° “CE 794/12 MIN”, quale
importo che il Ministero dell’Istruzione dovrà trasferire al comune di Atripalda per effetto del
Decreto direttoriale n.363 del 18-07-2018, al fine di remunerare la prestazione affidata
all’operatore economico “progetto PSC” a seguito della procedura di gara,;

di impegnare pertanto la somma di €. 10.547,81, quale importo cofinanziato dal MIUR, a favore
dell’operatore economico “progetto PSC” - con sede legale in Castelvetro di Modena (Mo) alla via
del lavoro, n. 5 -, sul capitolo del bilancio 2018 n° 2526/14 - cod. bil. 04.01-2.02.01.09.003.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


